КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - :КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ« 2,0 » ~ 20 :1.2,,,. № ./ 2,fl-,,.,,
г. Кемерово

О проведении благотворительной акции по обеспечению углем

населения Кемеровского муниципального округа на 2022 год и о
признании утратившим с11лу постановления адмн11нстрацни

Кемеровского муниципального округа от 25.05.2021 № 1408-п
«О проведении благотворительной акцuи по обеспечению углем

населения Кемеровского муниципального округа па 2021 год»

В соответствии с письмом Администрации Правительства Кузбасса от
15.02.2022 № И20-10/1197, письмом Министерства социальной защиты

населения Кузбасса от 11.05.2022 № 07/3-3633 и в целях оказания помощи
малоимущим и остронуждающимся гражданам Кемеровского

муниципального округа:

L. Управлению социальной защиты населения администрации

Кемеровского муниципального округа (С.В. Бочагова) в течение июня -
сентября 2022 года провести благотворителъную акцию по обеспечению
углем населения Кемеровского муниципального округа в количестве 960
тонн с АО :ХК «СДС - Уголь» для следующих граждан:

- пенсионеры, не имеющие федеральных или региональных мер
социальной поддержки на приобретение топлива, с размером

среднедушевоrо дохода семьи (одиноко проживающего гражданина), не

превышающим 150 % прожиточного минимума;
- малоиму:uwе семьи с детьми, не имеющие федеральных ИJШ

региональных мер социальной поддержки на приобретение топлива, с

размером среднедушевого дохода семьи, не превышающим 100%
прожиточного минимума;

- прочие малоимущие граждане, попавшие в трудную жизненную

ситуацию, с размером среднедушевоrо дохода семьи ( одиноко
проживающего гражданина), не превышающим 100% прожиточного
минимума. ,.

2. Утвердить норму отпуска угля в количестве 4 тонн на

заявителя/семью (240 человек).

3. Управленmо промышленности и экологии (Д.Н. Рябцев) осуществить
контроль за получением угля населением Кемеровского муниципального

округа за счет личных средств заявителя - 100 %.
4. Признать утратившим силу постановление адмшm:страции

Кемеровского муниципального округа от 25.05.202] № 1408-п
«О проведении благотворительной акции по обеспеченшо углем населения

Кемеровского муниципального округа на 2021 год».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Кемеровского муниципального округа по социальным вопросам

Н.В. Борисову.

6. Постановление вступ

Глава округа М.В. Коляденко

.,.